[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 728 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo de viabilidade de  instalação de um redutor de velocidade no final da Avenida Prefeito Tuany Toledo, de baixo do viaduto, próximo ao Hipermercado Baronesa.

JUSTIFICATIVA

Moradores relataram a este vereador que o local conta com grande fluxo de veículos e pedestres, especialmente em horário de pico. A instalação de  redutor nesta via amenizaria o fluxo de veículos que vêm  pela BR 459.

Sala das Sessões, 16 de Maio de 2017.

	 Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

16 de Maio de 2017
)